プレスリリース

各位  2020 年 6 月 29 日

（コード番号：４４４７ 福証Ｑ－Ｂｏａｒｄ）

CG クリエイター向け テレワークのデモ動画 公開のお知らせ

「企業の基幹システムをクラウド化する」ことを旗印として事業拡大中の株式会社ピー・ビーシステムズ

（福岡県福岡市、代表取締役社長：冨田和久、以下、弊社）は、CG（コンピュータグラフィクス）などの

映像制作現場において、生産性の高いテレワークを実現できることを説明する動画 テレワークの真骨頂

「CG クリエイター向け 画面転送 操作デモ」を公開しましたので、お知らせします。

現在、全国の企業では新型コロナウィルス禍に備えるため PC の遠隔操作を利用したテレワークの導入が、

急速に広がっています。

しかし、CG や 3D CAD、動画、写真、イラストの制作や編集業務など社内の PC 画面上でクリエイティブな

業務を行う業界では、PC 遠隔操作で生じる操作レスポンスの遅さと低い画質がネックとなるため、生産性、

品質、顧客満足度を犠牲にしたテレワークを余儀なくされることが課題となっています。このような課題は

ゲーム業界、製造業（設計部門）、建築、放送、出版、印刷、広告など幅広い業界にわたっています。

弊社が提供するテレワーク導入サービスはこのような従来のテレワークの常識を覆し、社内の既存の PC 環境を

活かしながら高速な操作レスポンスと良好な画質を両立することによりクリエイターの CG 制作業務等に

おいて高い生産性を確保できるため、クリエイターを擁する業界の課題の解決につながります。

弊社がこの度公開したデモ動画は、CG クリエイターが自宅から勤務先の PC を高速な操作レスポンスと良好な

画質のもと、気持ちよく効率的に CG 制作業務を行えることを、分かりやすく伝える内容となっています。

■画面写真

テ レ ワ ー ク の 真 骨 頂  「 CG ク リ エ イ タ ー 向 け  画 面 転 送  操 作 デ モ 」 動 画 よ り 、

CG 作 成 ソ フ ト  Blender に お け る 3D モ デ ル の 操 作 場 面

■動画の公開先

下記の URL にて動画を公開しておりますので、ぜひご覧くださいませ。

テレワークの真骨頂 「CG クリエイター向け 画面転送 操作デモ」は

弊社ホームページよりご覧いただけます。

URL  https://www.pbsystems.co.jp

＃24-18

本プレスリリースの

お問い合わせ先

株式会社ピー・ビーシステムズ

福岡市博多区東比恵 3-3-24

ＩＲ担当

電話番号：092-481-5669

メール  ：ir@pbsystems.co.jp

ＵＲＬ ：https://www.pbsystems.co.jp

※本プレスリリースの記載内容につきましては、予告なく変更する場合がありますのでご了承ください。

https://www.pbsystems.co.jp/